
BOTE FÜR TIROL
Stück 43 / 196. Jahrgang / 2015

Kundgemacht am 21. Oktober 2015

Amtlicher Teil 

Nr. 861 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle
des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin bei der Marktge -
meinde Wattens

Nr. 862 Verordnung der Landesregierung vom 29. Sep-
tember 2015, mit der der 26. Mai 2017 und der 16. Juni
2017 für die öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschu-
len Tirols für schulfrei erklärt werden

Nr. 863 Verordnung des Landeshauptmannes vom 12. Ok -
tober 2015 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in
der Stadtgemeinde Imst anlässlich des „Kulturherbstes
2015“ am 23. Oktober 2015

Nr. 864 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Schwaz
über Kontrollmaßnahmen – bezirksweite Grünvorlage für
Rotwild (weibliche Stücke und Kälber); Aufhebung der
Verordnung vom 22. April 2015, GZl. JA-13/1-2015 wegen
Novelle zum TJG 2004

Nr. 865 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 866 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 867 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 868 Kundmachung über die Auflegung der Entwürfe
von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Lan-
deshauptstadt Innsbruck

Nr. 869 Verlautbarung der Geschäftsverteilung der Dis-
ziplinarkommission für Beamte/Beamtinnen der Landes-
hauptstadt Innsbruck

Nr. 870 Vorinformation: Neubau eines Bettenhauses
beim Landeskrankenhaus Hall in Tirol

Nr. 871 Offenes Verfahren: Beschichtung (Holz/Metall/
MWK/Beton) für die Erweiterung des Congress Centrums
Alpbach

Nr. 872 Offenes Verfahren: Portierdienste und Nachtbe-
wachung im Landhaus 1 und Landhaus 2 in Innsbruck

Nr. 873 Offenes Verfahren: Pfosten-Riegel-Fassaden in
Holz, Einsatzelemente in Holz-Alu sowie Sonnenschutz
für den Neubau des Sozialzentrums Wattens

Nr. 874 Offenes Verfahren: Lieferung eines Tanklösch-
fahrzeuges mit Allrad für die Gemeinde Tarrenz

Nr. 875 Offenes Verfahren: Vollwärmeschutz und Ver-
putzarbeiten für die Erweiterung des a. ö. Krankenhau-
ses „St. Vinzenz“ in Zams

Nr. 876 Offenes Verfahren: Baumeisterabeiten für die
Aufstockung Schubertblock in Innsbruck

Nr. 877 Offenes Verfahren: Sportstättenbau und Metall-
decke für die Turnhallensanierung beim BRG Imst

Nr. 878 Offenes Verfahren: Lieferung von Kleineisen für
die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn
GmbH

Nr. 879 Öffentliche Ausschreibung eines Baurechtes in
Kufstein durch die Österreichischen Bundesforste

Nr. 880 Öffentliche Ausschreibung: Baumeisterarbeiten,
Elektroinstallationen, Lüftungsinstallationen sowie Sani-
tär- und Heizungsinstallationen für ein Bauvorhaben der
„Neuen Heimat Tirol“ in Imst

Nr. 881 Öffentliche Ausschreibung: Baumeisterarbeiten,
Sanitär- und Heizungsinstallationen, Lüftungsinstallatio-
nen sowie Elektroinstallationen für ein Bauvorhaben der
„Neuen Heimat Tirol“ in Fließ

GERICHTSEDIKT

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Fieberbrunn

MITTEILUNG

Verbraucherpreisindex für den Monat September 2015

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 861 • Marktgemeinde Wattens

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Besetzung der Stelle 
einer Amtsdirektorin/eines Amtsdirektors

In der Marktgemeinde Wattens wird die Position des
Amtsdirektors/der Amtsdirektorin neu besetzt. Aus dem Ver-
ständnis, weiterhin eine zeitgemäße und bürgerorientierte
Verwaltung sicherzustellen, definiert sich ein interessanter
und vielfältiger Führungsbereich.
Innerhalb der Organisation verantwortet die Position im

Sinn einer Managementfunktion einen reibungslosen Ablauf
aller anstehenden Agenden und die laufende Einhaltung der

entsprechenden Verwaltungsrichtlinien. Nach außen agiert
der Amtsdirektor/die Amtsdirektorin gemeinsam mit dem
Team als kompetente/r Ansprechpartner/in für die vielfälti-
gen Belange der Bevölkerung und deren Ansprüche an eine
bürgernahe Gemeindeverwaltung.
Den allgemeinen Anforderungen entspricht der/die Be-

werber/in durch

• ein abgeschlossenes Studium der Rechtswissenschaften,

• spezielle Kenntnisse verwaltungsrechtlicher Vorschriften
und Richtlinien bzw. durch Interesse, sich diese möglichst
rasch anzueignen oder zu vertiefen,

• einen fundierten kaufmännischen Hintergrund,

Amtssigniert. SID2015101105156
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



• entsprechende mehrjährige Erfahrungen aus einer Füh-
rungs-/Managementfunktion im öffentlichen oder privaten
Bereich.
Der Wohnsitz des Bewerbers/der Bewerberin sollte sich im

Einzugsgebiet Wattens und Umgebung befinden bzw. sollte
dieser/diese bereit sein, diesen dorthin zu verlegen.
Von der Persönlichkeit überzeugen Bewerber/innen durch

ein hohes Maß an Verantwortungsbewusstsein, ihre positive
Ausstrahlung und Kommunikation sowie Führungskompetenz.
Die Fähigkeiten, organisatorische Abläufe inhaltlich und zeit-
gerecht sinnvoll zu strukturieren und auf sich ständig verän-
dernde Wandlungsprozesse in der Gesellschaft einzugehen,
runden das Kompetenzprofil ab.
Das Mindestbruttomonatsgehalt beträgt € 4.300,–. Eine

Überzahlung entsprechend der Qualifikation und Erfahrung ist
möglich.
Es wird um Übermittlung aussagekräftiger Bewerbungen an

office@duftner.at bis spätestens zum 12. Novem ber 2015
(Kennzahl 2422 BO) ersucht.

Wattens, 14. Oktober 2015

Nr. 862 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Bildung

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 29. September 2015
mit der der 26. Mai 2017 und der 16. Juni 2017

für die öffentlichen allgemeinbildenden 
Pflichtschulen Tirols für schulfrei erklärt werden

Aufgrund der §§ 110 Abs. 5 lit. a und 115 des Tiroler Schul -
organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 85/2015, wird nach Anhören des
Landesschulrates für Tirol verordnet:

§ 1

Der 26. Mai 2017 und der 16. Juni 2017 werden für alle
 öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen Tirols für schul-
frei erklärt.

§ 2

Diese Verordnung triit mit dem Ablauf des Tages der Kund -
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor : i. V. Schennach

Nr. 863 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 12. Oktober 2015
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des 
„Kulturherbstes 2015“ am 23. Oktober 2015

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 23. Oktober 2015 dürfen in dem Stadtteil „Industrie zone“
(Bereich Kaufpark und FMZ) der Stadtgemeinde Imst anläss-
lich des „Imster Kulturherbstes 2015“ die Verkaufsstellen bis
23.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 864 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • JA-A-13/2-2015

VERORDNUNG
der Bezirkshauptmannschaft Schwaz 

über Kontrollmaßnahmen – bezirksweite Grünvor-
lage für Rotwild (weibliche Stücke sowie Kälber)
in allen Jagdrevieren des Bezirkes Schwaz;

Aufhebung der Verordnung vom 22. April 2015, 
GZl. JA-A-13/1-2015, wegen Novelle zum TJG 2004

Durch die Novelle zum Tiroler Jagdgesetz 2004, die mit
1. Oktober 2015 in Kraft trat, ist eine Änderung der Verordnung
über die bezirksweite Grünvorlage für Rotwild vom 22.April
2015, GZl. JA-13/1-2015, notwendig. Die Bezirkshauptmann-
schaft Schwaz verordnet aufgrund des § 38 Abs. 3 des Tiroler
Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 41, in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 64/2015 (kurz: TJG 2004):

1) In allen Jagdgebieten des Bezirkes Schwaz sind er legte
weibliche Stücke sowie Kälber des Rotwildes unverzüglich
nach deren Erlegung im grünen Zustand (als ganzer Wildkör-
per) einer unter Punkt 2 angeführten unabhängigen Person
vorzulegen, die das erlegte Wild kennzeichnet und protokol-
liert. Die Vorlage des Hauptes allein genügt nicht! Die Vor -
lageperson hat beide Lauscher abzutrennen und die Vorlage
des erlegten Wildes in der Abschussmeldung zu bestätigen.
Zudem müssen die Vorlagelisten für das Rotwild geführt und
dem jeweiligen Hegemeister übermittelt werden. Diese Vor -
lagelisten sind bei Bedarf bei der Bezirkshauptmannschaft
Schwaz, Tel.05252/6931-5892, oder per E-Mail unter der
Adresse bh.schwaz@tirol.gv.at anzufordern.

2) Als Vorlagepersonen werden entsprechend dem letzten
Teil des ersten Satzes des § 38 Abs. 3 folgende Personen be-
stimmt:

• Alle Hegemeister des Bezirkes: Günther Pircher, 6134
Vomp, Gröben 44a, Heinrich Moser, 6212 Maurach a. A., Vor-
bergstraße 16, RJ Thomas Eder, 6215 Hinterriss, Forst-
haus 18, Robert Rupprechter, 6215 Achenkirch, HNr. 171,
Chris tian Pronegg, 6210 Wiesing, Dorf 61c, WM Josef Stock,
6215 Achenkirch, HNr. 121a, Herbert Geisler, 6265 Hart i. Z.,
Waldstraße 20, Anton Hotter, 6276 Stummerberg, Gatterer-
berg 36, Johann Schreyer, 6280 Rohrberg, HNr. 48a, Markus
Neuner, 6281 Gerlos, HNr. 274, Josef Schneeberger, 6290
Mayrhofen, Burgstall 372, Peter Kern, 6292 Finkenberg,
Dorf 170, Ing. Christoph Egger, 6295 Ginzling, Forsthaus 249,
Hannes Wildauer, 6264 Fügenberg, St. Pankrazweg 124,
 Erwin Hanser, 6273 Ried i. Z., Uferweg 22, Andreas Walch,
6134 Vomp, Fiecht-Pax 31, Josef Kreidl, 6136 Pill, Pillberg-
straße 99, Helmut Eccher, 6130 Schwaz, Bahnhofstraße 4,
Stefan Neumann, 6292 Finkenberg, Dornau 375/2.

Zudem noch in den nachstehenden Jagdrevieren:
• Für EJ Pertisau-Falzthurn, EJ Pertisauer-Heimweide,

EJ Pertisau-Gern, EJ Seeberg, EJ Gramai-Hochleger und
EJ Weißenbach: Ing. Hans Ramsauer, 6213 Pertisau a. A.,
HNr. 15b, WA Heinrich Moser, 6212 Maurach a. A., Vorberg-
straße 16, Gottfried Prantl, 6213 Pertisau a. A., HNr. 47a;

• Für GJ Terfens: WA Wechselberger Roland, 6114 Weer,
Dorfplatz Nr. 5;

• Für EJ Vompertal und EJ Vomperberg: Ing. Fö. Ephräm
Unterberger, 6069 Gnadenwald, Kranzach 35g;

• Für GJ Vomp: Franz Gramshammer, 6134 Vomp, Dorf
Nr. 29;

• Für EJ Fiecht/Stallen: Dr. Pinsker Wolfgang, 6134 Vomp,
Dornach 17;

• Für GJ Stans und EJ Tratzberg: WA Adolf Sieberer, 6135
Stans, Oberdorf Nr. 88;

• Für EJ Jenbach und EJ Weissenbach (Reitlingerwald):
WA Grießenböck Johannes, 6200 Jenbach, Schalserstraße
Nr. 32;

S T Ü C K  4 3 374 M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

mailto:office@duftner.at
U0069930
Hervorheben

mailto:bh.schwaz@tirol.gv.at


• Für EJ Wiesing und GJ Wiesing: WA Johann Flöck, 6200
Wiesing, HNr. 22;

• Für EJ Bächental-Baumgarten, EJ Bächental-Kessel-
bach, EJ Bächental-Plumsbach, EJ Baumgarten-Hochleger,
EJ Delps, EJ Sattel-Pöllenschlagalpe, EJ Rotwand und 
EJ Rethalpe: Fö. Florian Nothdurfter, 6215 Achenkirch,
HNr. 651, Hegemeister ROJ Josef Stock, 6215 Achenkirch,
HNr. 121a, RJ Walter Wimmer, 6215 Hinterriss, HNr. 14, Ing.
Klaus  Teveli, 6215 Achenkirch, HNr. 370, BJ Wolfgang Hödl-
moser, 6215 Bächental, HNr. 2, BJ Georg Oberauer, 6215
 Bächental, HNr. 5/2; 

• Für EJ Hinterriss-Leckbach, EJ Hinterriss-Rontal,
EJ Hinterriss-Johannistal, EJ Hinterriss-Hasental, EJ Hinter-
riss-Enger Grund, EJ Hinterriss-Laliderer Tal, EJ Hinterriss-
Mitterschlag, EJ Ladizalpe, EJ Eng und EJ Laliders: Helmut
Berktold, 6215 Hinterriss, HNr. 2, Hegemeister Thomas Eder,
6215 Hinterriss, HNr. 18, Manfred Reindl, 6215 Hinterriss,
HNr. 10;

• Für EJ Ampelsbach – Teil Festl, EJ Ampelsbach – Teil
Weißbachl-Ludern-Schönleiten, EJ Pitz-Dollmannsbach,
EJ Klammbach, EJ Hofgutjagd (Ampelsbacherhof), GJ Achen-
wald, GJ Achental-Ost, EJ Unutz, EJ Guffert, GJ Steinberg am
Rofan, EJ Rofan, EJ Hechenberg, GJ Eben, EJ Dalfaz, EJ Mau-
ritz, EJ Außerberg , EJ Seekarspitze, GJ Feichter-Schweinau,
GJ Oberautal, GJ Unterautal, EJ Grosszemm, EJ Achensee-
jagd und EJ Gröbenalpe:

Be r e i c h  H e g e b e z i r k  S t e i n b e r g :  WA i. R. Josef
Messner, 6215 Achenkirch, Haus Berghof 245, Hegemeister
Heinrich Moser, 6212 Maurach a. A., Vorbergstraße 16, Ing.
Klaus Teveli, 6215 Achenirch, HNr. 370 (Kontrolle bei Wild-
bretkeller), Hugo Thumer, 6215 Steinberg a. R., HNr. 169,
Ing. Gerald Siebenhofer, 6215 Steinberg a. R., HNr. 26, Hege -
meister Robert Rupprechter, 6215 Achenkirch, HNr. 172b, Ing.
Florian Nothdurfter, 6215 Achenkirch, HNr. 651, Leonhard Hint-
ner, 6215 Steinberg a. R., HNr. 193;

B e r e i c h  H e g e b e z i r k  A c h e n t a l :  WA i. R. Josef
Messner, 6215 Achenkirch, Haus Berghof 245, Ing. Klaus
 Teveli, 6215 Achenirch, HNr. 370 (Kontrolle bei Wildbretkeller),
Hugo Thumer, 6215 Steinberg a. R., HNr. 169, Hegemeister
 Robert Rupprechter, 6215 Achenkirch, HNr. 172b, Ing. Florian
Nothdurfter, 6215 Achenkirch, HNr. 651, Josef Ortner, 6212
 Maurach a. A., HNr. 112;

• Für EJ Gattererberg, EJ Haidbergalpe, EJ Hämmern,
EJ Hämmer-Hos, EJ Hochstadl-Steinbergalpe, EJ Kapauns,
EJ Kapaunslegerl, EJ Kothütten, EJ Laabalpe, EJ Märzen-
grund, EJ Obweins, GJ Stumm, GJ Stummberg, EJ Stummer-
berg und EJ Triplonalpe: Anton Wurm, „Krapfer“, 6276 Stum-
merberg, HNr. 21, Georg Bichler, „Wiesberg“, 6276 Stummer-
berg, Gattererberg 9, Alexander Stiegler, 6275 Stumm, Ahrn-
bachstraße 22, Alois Als, 6276 Gattererberg, HNr. 21c, Georg
Hauser, „Gasthaus zum Nester“, 6275 Stumm, Dorf 24;

• Für den Hegebezirk Egger, das sind die GJ Hainzenberg,
GJ Ramsberg, EJ Gerlosstein, EJ Kotahorn, EJ Schönberg-
Alpe, EJ Tettengruben und EJ Zellerwald: Markus Emberger,
6280 Zell, Gaudergasse 7;

• Für die Reviere EJ Gerlos, EJ Falsch-Kastenwändalpe,
EJ Neder-Leitenegg, EJ Neuhütten, EJ Stackerl, EJ Wimmer-
tal und EJ Innerkarl: Ing. Karl Mitterhauser, 6280 Zell a. Z.,
Bahnhofstraße 26;

• Für die Reviere EJ Schwarzach und EJ Innerertens-Kell-
ner-Wilde Krimml: Hegemeister Markus Neuner, 6281 Gerlos,
HNr. 274,

• Für GJ Fügen, GJ Fügenberg I, GJ Fügenberg II, GJ Fü-
genberg III, EJ Geols, EJ Holzalpe, EJ Lamark, EJ Maschen-
tal, EJ Pfundsalpe, EJ Viertelalpe und EJ Schlagalpe: Sieg-
fried Hanschitz, 6264 Fügenberg, St. Pankrazweg 112, Hege-

meister Hannes Wildauer, 6264 Fügenberg, St. Pankraz-
weg 124;

• Für GJ Finkenberg: Georg Troppmair, 6292 Finkenberg,
Dorf 126, Norbert Mitterer, 6292 Finkenberg, Innerberg 454,
 Josef Kreidl, 6292 Finkenberg, Persal 263, Michael Erler, 6292
Finkenberg, Persal 265;

• Für EJ Elsalpe, EJ Grünberg: Hegemeister Peter Kern,
6292 Finkenberg, Dorf 170, Hegemeister Stefan Neumann,
6292 Finkenberg, Dornau 375/2;

• Für EJ Habalpe, GJ Hintertux, EJ Rauhegg Hintertux,
EJ Junsberg, EJ Grier-Alm, EJ Lämmerbichl, EJ Loschboden,
EJ Madseitberg, EJ Nasse Tux, EJ Vallruck, EJ Schmittenberg-
Bodenalpe und GJ Tux: WA Franz Geisler, 6293 Tux, Vorder-
lanersbach 237, Konrad Fankhauser, 6293 Tux, Madseit 712,
Paul Geisler, 6293 Tux, Vorderlanersbach 173, Georg Stock,
6293 Tux, Vorderlandersbach 77, Herbert Geisler, 6293 Tux,
Vorderlanersbach 22;

• Für alle Jagdreviere des früheren Planungsrings III bis
Zellberg, das sind die Jagdreviere GJ Aschau, EJ Innere Hoch-
alpe, GJ Kaltenbach, EJ Krössbrunn, EJ Mizun, GJ Ried im
Zillertal, GJ Uderns und GJ Zellberg: Hegemeister Erwin Han-
ser, 6272 Ried, HNr. 177, Hegemeister Stefan Neumann, 6292
Finkenberg, Dornau 375/2;

• Für die Jagdreviere im Hegebezirk Schwendberg, das sind
die Jagdreviere EJ Hartberg-Hintertrett, GJ Hippach-Schwend -
berg, GJ Laimach, EJ Mitter-Tappen-Hartberg, EJ Pigneid,
EJ Sandegg, EJ Sidan, GJ Schwendau, EJ Schwendberg-Döl-
derer, EJ Schwendberg-Siebenlagl und EJ Unterberg: Hege-
meister Stefan Neumann, 6292 Finkenberg, Dornau 375/2;

• Für die Jagdreviere im Hegebezirk Stillup, das sind die
EJHasenkar, EJ Hauserberg, EJ Lamsenkar-Harpfner, EJ Lig -
edl, EJ Novertens, EJ Poppberg, EJ Rebenzaun, EJ Stillup,
GJ Mayrhofen, EJ Taxach:Hegemeister Peter Kern, 6292 Fin-
kenberg, Dorf 170, Hegemeister Stefan Neumann, 6292 Fin-
kenberg, Dornau 375/2;

• Für GJ Schlitters, GJ Bruck am Ziller und GJ Strass:
WAWerner Fiechtl, 6262 Schlitters, HNr. 184;

• Für den restlichen Hegebezirk Bruck/Hart, das sind die
Jagdreviere GJ Hart, EJ Bachler und EJ Heinslett:Alois Eber-
harter, 6265 Hart, Kapellstraße 40, Johann Flörl, 6265 Hart,
Zillerstraße 14;

• Für GJ Pill, EJ Pilltal und EJ Lavaster: Hegemeister Josef
Kreidl, 6136 Pill, Pillbergstraße 99;

• Für den Hegebezirk Weerberg, das sind die Jagdreviere
GJ Weerberg, GJ Weer, EJ Nafing, EJ Nons, EJ Obernurpens
und EJ Unternurpens: Dipl.-Tierarzt Alexander Locher, 6114
Kolsass, Schneiderweg 8, Klaus Mair, 6133 Weerberg, Mitter-
berg 180, Roland Wechselberger, 6114 Weer, Dorfplatz 5;

• Für die meisten Reviere im Hegebezirk Zillergrund, das
sind die Jagdreviere EJ Ahornach, EJ Aukar-Höhenbergkar-
Bärenbadkar, EJ Bodenalpe im Zillergrund, EJ Brandberg,
EJ Fellenberg, EJ Hohenau, EJ Hohenau ÖBF, EJ Hundskehl,
EJ Hundkehle, EJ Kainzenhütten, EJ Mitterhütten-Schönhüt-
ten, EJ Mitterwand-Eggel, EJ Rachkaralpe, EJ Stadelbach,
EJ Sundergrund, EJ Waldalpe und EJ Zillergrund: Jakob Auer,
6290 Mayrhofen, Zillergrund 47, Johann Stock, 6290 Mayrho-
fen, Brandberg 39;

• Für GJ Gallzein, EJ Rotholz, EJ Rotholz-Kaunz, GJ Buch
in Tirol, GJ Schwaz, EJ Öxeltal, EJ Proxenalpe, EJ Schwader-
Eisenstein und EJ Söldnerwald: Ing. Konrad Ehrenstrasser,
6200 Rotholz, HNr. 46, WA Werner Fiechtl, 6262 Schlitters,
HNr. 184, Anton Wasserer, 6222 Gallzein, HNr. 48;

• Für den Hegebezirk Rohrberg, das sind die Jagdreviere
GJ Distelberg, GJ Gerlosberg, GJ Rohrberg, EJ Außerertens,
EJ Distelberg-Astachwald und EJ Platzgründl: Hegemeister
Johann Schreyer, 6280 Rohrberg, HNr. 48a;

M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5 375 S T Ü C K  4 3



• Für den Hegebezirk Dornauberg, das sind die Jagdre viere
EJ Birgelberg, EJ Bockach-Schönhütten, EJ Dornauberg,
EJ Baschberg-Feldalpe, EJ Floite, EJ Floitenkar, EJ Friesen-
berg, EJ Furtschagl, EJ Gunggl, EJ Hechenberg-Sulzen-
Baumgarten, EJ Herbergalpe, EJ Karleralpe, EJ Lavitz, EJ Pit-
zen-Haus-Alpe, EJ Schlegeisenalpe, EJ Schwarzenstein,
EJ Schwemmalpe, EJ Wandegg, EJ Wandegg-Jaun, EJ Wax -
egg, EJ Zams und EJ Zemmtal: Hansjörg Eder, 6292 Finken-
berg, HNr. 466.

Die angeführten Vorlagepersonen wurden den angeführten
Jagdrevieren zugeordnet, allerdings ist zu beachten, dass die
betreffende Vorlageperson keinesfalls im jeweiligen Jagd -
revier die Jagd ausüben darf. In Jagdrevieren, die nicht in die-
ser Verordnung angeführt sind, ist die Vorlageperson der je-
weilige Hegemeister.

3) Die Nichtbeachtung dieser Verordnung wird nach § 70
Abs. 1 Z. 15 TJG 2004 i. d. g. F. bestraft.

4) Mit dieser Verordnung wird die Verordnung vom 22. April
2015, GZl. JA-13/1-2015, außer Kraft gesetzt und durch  diese
ersetzt.

5) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

Schwaz, 13. Oktober 2015
Der Bezirkshauptmann: Dr. Mark

Nr. 865 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/86-2015

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Hotel Transsilvanien 2 3D“ (89 Minuten);
„Von hier aus“ (88 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Yok Artik“ (95 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„PAN 3D“ (111 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Der Marsianer – Rettet Mark Watney 3D“ (142 Minuten);
„Er ist wieder da“ (111 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Maze Runner – Die Auserwählten in der Brandwüste“ 
(130 Minuten).

Innsbruck, 12. Oktober 2015
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 866 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/87-2015

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung und Frauen die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Hayat Öpücügü“ (101 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Iraqi Odyssey“ (92 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Paranormal Activity: Ghost Dimension 3D“ (88 Minuten).

Innsbruck, 19. Oktober 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 867 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/65-2015

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Film be wer -
tungs   kommission der Länder vom 14. Oktober 2015 wird
 gemäß § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungs steuer geset zes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachste hender Film wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Black Mass“ (Warner, 3.370 Laufmeter).

Innsbruck, 16. Oktober 2015
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 868 • Stadtgemeinde Innsbruck

KUNDMACHUNG
über die Auflegung der Entwürfe 

von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Innsbruck hat in
sei ner Sitzung vom 15. Oktober 2015 die Auflegung folgender
 Entwürfe  beschlossen:

Zahl III-13512/2014: Entwurf des Bebauungsplanes Nr. WI-
B21, Wilten, Bereich westliche Pastorstraße, IVB-Betriebs -
gebäude, Basilika Wilten, Prämonstratenserweg, Duile straße
und A 12 Inntal-Autobahn (zweiter Entwurf);

MagIbk/9526/SP-BB-DH/1: Entwurf des Bebauungsplanes
und ergänzenden Bebauungsplanes Nr. DH-B11, Dreiheiligen,
Bereich zwischen Siebenkapellenareal, Ing.-Etzel-Straße, Bie-
nerstraße und Kapuzinergasse sowie Sebastian-Scheel-
 Straße 18;

MagIbk/12588/SP-FW-HÖ/1: Entwurf des Flächenwid-
mungsplanes Nr. HÖ-F27, Hötting, Bereich zwischen Schnee-
burggasse, Brandjochstraße, Botanikerstraße und Klausener
Straße;

MagIbk/12263/SP-FW-HW/1: Entwurf des Flächenwid-
mungsplanes Nr. HW-F36, Hötting West, Bereich Kranebitter
Allee 30 und Speckweg 1a sowie Bereich Lohbachufer 6–6d
und Vögelebichl 15a;

MagIbk/12257/SP-BB-PR/1: Entwurf des Bebauungspla-
nes und ergänzenden Bebauungsplanes Nr. PR-B16, Pradl,
Bereich „nördlicher und südlicher Langblock“ zwischen Am-
thorstraße, Langstraße und Gumppstraße;

MagIbk/12129/SP-BB-RE/1: Entwurf des ergänzenden Be-
bauungsplanes Nr. RE-B11/2, Pradl-Reichenau, Bereich zwi-
schen Reichenauer Straße, Fennerstraße, Oswald-Redlich-
Straße und Prinz-Eugen-Straße;

MagIbk/12589/SP-FW-IN/1: Entwurf des Flächenwid-
mungsplanes Nr. IN-F22, Innsbruck – Innenstadt, Bereich Inn-
rain 3.

Diese Entwürfe sind während der Amtsstunden im Stadt   -
magi  st rat Innsbruck in den Schaukästen der Magistratsabtei-
lung III/Stadtplanung einsehbar. Die Auflegung erfolgt vom
23. Oktober 2015 bis einschließlich 20. November 2015.
Für den Entwurf des Bebauungsplanes Nr. WI-B21 wird die

Auflegungsfrist gemäß § 66 Abs. 3 TROG 2011 auf zwei
 Wochen herabgesetzt, das heißt vom 23. Oktober 2015 bis
einschließlich 6. November 2015.

S T Ü C K  4 3 376 M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5



Informationen zu den aufgelegten Entwürfen können während
der Parteienverkehrszeit (von 8 bis 10 Uhr) eingeholt  werden.
Personen, die in der Landeshauptstadt Innsbruck ihren

Hauptwohnsitz haben und Rechtsträgern, die in der Landes-
hauptstadt Innsbruck eine Liegen schaft oder einen Betrieb
 besitzen, steht das Recht zu, bis spä tes tens eine Woche nach
dem Ablauf der Auflegungsfrist eine schriftliche Stellung nahme
zu den Entwürfen abzugeben.

Innsbruck, 16. Oktober 2015
Für den Gemeinderat:

Baudirektor Dipl.-Ing. Hubert Maizner

Nr. 869 • Landeshauptstadt Innsbruck • MagIbk/12760/MD-PA/1

VERLAUTBARUNG
der Geschäftsverteilung der Disziplinarkommission für
Beamte/Beamtinnen der Landeshauptstadt Innsbruck

Nach § 67 des Innsbrucker Gemeindebeamtengesetzes
1970, LGBl. Nr. 44, i. d. g. F., hat die Disziplinarkommission für
Beamte/Beamtinnen der Landeshauptstadt Innsbruck in Se-
naten zu entscheiden. Der Vorsitzende der Disziplinarkom-
mission hat die Senate zu bilden und die Geschäfte auf diese
zu verteilen. Folgende Disziplinarsenate werden mit sofortiger
Wirkung für das laufende Kalenderjahr 2015 und das Kalen-
derjahr 2016 gebildet:

Disziplinarsenat 1
(für Beamte/Beamtinnen der allgemeinen Verwaltung, 

Verwendungsgruppen A, B, C, D, E)

Vo r s i t z e n d e r : Dr. Herbert Köfler
(Stellvertreter Mag. Alois Glatzl)

M i t g l i e d : DA Erika Schmeissner-Schmid 
(Ersatzmitglied Mag. Ferdinand Neu)

M i t g l i e d :  Christof Peintner 
(Ersatzmitglied Ing. Hubert Kluge)

Disziplinarsenat 2
(für Beamte/Beamtinnen in handwerklicher Verwendung,

Verwendungsgruppen P1, P2, P3, P4, P5)

Vo r s i t z e n d e r : Mag. Alois Glatzl 
(Stellvertreter Dr. Herbert Köfler)

M i t g l i e d : Mag. Ferdinand Neu 
(Ersatzmitglied DA Erika Schmeissner-Schmid)

M i t g l i e d : Ing. Hubert Kluge 
(Ersatzmitglied Christof Peintner)

Die am 15. Dezember 2014 für das Kalenderjahr 2015 ver-
fügte Geschäftsverteilung der Disziplinarkommission für Be-
amte/Beamtinnen der Landeshauptstadt Innsbruck wird mit
dieser Verlautbarung außer Kraft gesetzt.

Innsbruck, 12. Oktober 2015
Der Vorsitzende der Disziplinarkommission 

für Beamte/Beamtinnen der Landes-
hauptstadt Innsbruck: Dr. Herbert Köfler

Nr. 870 • Tirol Kliniken GmbH

VOR INFORMAT ION /BAUAUFTRAG

Neubau eines Bettenhauses

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: Tirol Kliniken
GmbH, Anichstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Ing. Werner Mössl, Abteilung Bau und Tech-
nik, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, Fax +43/(0)512/
504-28714.

Wesentliche Merkmale des Auftrags: Es ist geplant am
Campus des Landeskrankenhauses Hall in Tirol einen Neubau

(Haus 14) zu realisieren. In dem zu errichtenden Bettenhaus
sollen Flächen für Standardstationen und ein OP-Bereich mit
sechs OP-Räumen und daran anschließend die Intensivsta-
tion sowie der Aufwachbereich untergebracht werden.

Planungszeitraum: 2014 bis 2016.
Ausführungszeitraum: 2016 bis 2019.
Veranschlagte Gesamtprojektsumme: € 70.000.000,–

(ohne MWSt). 
Innsbruck, 13. Oktober 2015
Für die Tirol Kliniken GmbH: 
Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 871 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Hochbau

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Beschichtung Holz/Metall/MWK/Beton

Bauvorhaben: Erweiterung Congress Centrum Alpbach.
Ausschreibende Stelle: Das Land Tirol, vertreten durch

das Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Tech-
nik, Abteilung Hochbau, Herrengasse 1–3, 6020 lnnsbruck.

Kontaktperson: Arch. Dipl.-Ing. Markus Prackwieser, 6020
Innsbruck, Museumstraße 23, E-Mail: architekten@din-a4.at,
Tel. +43/(0)512/560563-0.

Auftraggeber: Congress Centrum Alpbach – Tourismus
Gesellschaft, Alpbach 246, 6236 Alpbach.

Ort der Leistungserbringung: Alpbach 246, 6236 Alpbach.
Ausführungszeitraum: Jänner 2016 bis Mitte Juli 2016.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Im Internet unter

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
Beginn der Abholfrist: 28. Oktober 2015.
Ende der Abholfrist: 13. November 2015.
Abgabetermin: 23. November 2015, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau, Herren-
gasse 1–3, 6020 lnnsbruck, Zimmer 228 (bei Abwesenheit
 Zimmer Nr. 225).

Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Amt der Tiroler
 Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hoch-
bau, Herrengasse 1–3, 6020 lnnsbruck, Zimmer Nr. 228, am
23. November 2015, um 11 Uhr.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Innsbruck, 15. Oktober 2015

Für den Auftraggeber: Dipl.-Ing. Probst

Nr. 872 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL15/1/1-2015

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Portierdienste und Nachtüberwachung 
im Landhaus 1 und Landhaus 2

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu -
ard -Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Ing. Andreas Sosinski,
Tel. 0043/(0)512/508-2301, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: andreas.sosinski@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 79713000.
Beschreibung des Auftrags: Portierdienste und Nacht -

überwachung im Landhaus 1 und 2.

M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5 377 S T Ü C K  4 3

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

mailto:architekten@din-a4.at
U0069930
Hervorheben

mailto:andreas.sosinski@tirol.gv.at


Ort der Leistungserbringung: Landhaus 1, Eduard- Wall -
nöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, und Landhaus 2, Heiliggeist-
straße 7–9, 6020 Innsbruck.

Leistungszeitraum: Beginn: 1. Jänner 2016, 
Ende: 31. Dezember 2017.

Zuschlagsfrist: drei Monate.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes unter
http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen verfüg-
bar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
1. Dezember 2015, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsver-
waltung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, Zi. A007,
vorliegen. Später einlangende Angebote werden nicht berück -
sichtigt. Die Angebotsöffnung findet im Anschluss im Land-
haus, 1. Stock, Saal A104, statt.
Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist nicht

zugelassen.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgericht Tirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 16. Oktober 2015. 

Innsbruck, 16. Oktober 2015
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 873 • Marktgemeinde Wattens

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Pfosten-Riegel-Fassaden in Holz
Einsatzelemente in Holz-Alu

Sonnenschutz

Bauvorhaben: Sozialzentrum Wattens.
Architektur/Ausschreibung: Scharmer-Wurnig-Architek-

ten ZT GmbH, Herzog-Friedrich-Straße 7/V, 6020 Innsbruck.
Ausschreibungsunterlagen: Die Angebotsunterlagen

können ab 22. Oktober 2015 bis einschließlich 6. November
2015 von der Ausschreibungsdatenbank unter der Adresse
http://www.ausschreibung.at gegen ein Entgelt von maximal
€ 17,– je Download heruntergeladen werden.

Abgabeort: Marktgemeinde Wattens, 6112 Wattens, Inns-
brucker Straße 3, Bauamt, 2. Stock.

Abgabetermin: Freitag, 13. November 2015, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Freitag, 13. November 2015, an-

schließend ab 11.15 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Wattens, 15. Oktober 2015

Der Bürgermeister: Thomas Oberbeirsteiner

Nr. 874 • Gemeinde Tarrenz

OFFENES  VERFAHREN

Bau und Lieferung eines Tank-
löschfahrzeuges mit Allrad 2000/100

Auftraggeber und ausschreibende Stelle: Gemeinde
Tarrenz, Hauptstraße 14, A-6464 Tarrenz.

CPV-Code: 34144212-7.
Leistungszeitraum: 2017, spätestens 14 Monate ab schrift -

licher Auftragserteilung.
Ausgabe der Unterlagen: Gemeinde Tarrenz, Haupt -

straße 14, A-6464 Tarrenz. Die Unterlagen sind schriftlich per
E-Mail unter st.rueland@feuerwehr-tarrenz.at anzufordern

Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechen-
der Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leis -
tungen bereits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den Ver-
gabeverfahrensbestimmungen.

Abgabe der Angebote: bis 15. Dezember 2015, 10 Uhr.
Abgabeort:Gemeindeamt Tarrenz, A-6464 Tarrenz, Haupt-

straße 14.
Angebotseröffnung: 15. Dezember 2015, 10.30 Uhr, im

Gemeindeamt Tarrenz, Hauptstraße 14, A-6464 Tarrenz.
Zuschlagsfrist: zwölf Wochen ab Angebotseröffnung.

Tarrenz, 15. Oktober 2015

Nr. 875 • Allgemein öffentliches Krankenhaus 
„St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN

Vollwärmeschutz (VWS) und Verputzarbeiten

Ausschreibende Stelle: Allgemein öffent liches Kranken-
haus „St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH, 6511 Zams, Sana-
toriumstraße 43.

Auftragsbezeichnung: KH Zams, Projekt Haus 3, Teilpro-
jekt H4H5 – Vollwärmeschutz (VWS) und Verputzarbeiten.

Gegenstand des Auftrags: Bauleistungen.
CPV-Code: 45000000.
Erfüllungsort: Zams.
Auskünfte: Arch. Dipl.-Ing. Friedrich Falch, 6500 Landeck,

Fischerstraße 9, Tel. +43/(0)5442/63320, Fax +43/(0)5442/
63320-8.

Ort der Einreichung: Arch. Dipl.-Ing. Friedrich Falch, 6500
Landeck, Fischerstraße 9.

Unterlagenbezug: Die Unterlagen sind im Internet unter
http://www.auftrag.at bis 28. Oktober 2015, 12 Uhr, erhältlich.

Abgabetermin: 4. November 2015, 14 Uhr.
Anbotsöffnung: 4. November 2015, 14.30 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 15. Oktober 2015.
.L-581232-5a13.

Zams, 15. Oktober 2015

Nr. 876 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG.
Auftragsbezeichnung/Beschreibung: 1387_Aufstockung

Schubertblock_Baumeisterarbeiten.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Abgabedatum: 16. November 2015, 9 Uhr.
CPV-Code: 45000000-7.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=83
Innsbruck, 16. Oktober 2015

S T Ü C K  4 3 378 M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
U0069930
Hervorheben

http://www.ausschreibung.at
U0069930
Hervorheben

http://www.auftrag.at
U0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=83
U0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=83
U0069930
Hervorheben

mailto:st.rueland@feuerwehr-tarrenz.at


Nr. 877 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN

Sportstättenbau
GZl. 670035-0179-UBS/15

Metalldecke
GZl. 670035-0180-UBS/15

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Schulen, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6460 Imst, Meraner Straße 13, BRG Imst,
Turnhallensanierung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400). 
Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-

gesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau Ber-
nadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermin: 
Sportstättenbau ...................... 9. November 2015, 10.00 Uhr 
Metalldecke ............................ 9. November 2015, 11.00 Uhr

Angebotseröffnung: 
Sportstättenbau ...................... 9. November 2015, 10.15 Uhr 
Metalldecke ............................ 9. November 2015, 11.15 Uhr

Innsbruck, 14. Oktober 2015
Für die Geschäftsführung:

Ing. Gerhard Isser            Ing. Thomas Krismer

Nr. 878 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  –
Se k t o r e n  g emäß  BVe r gG

Lieferung von Kleineisen 2016

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH.
Auftragsbezeichnung: Ausschreibung Kleineisen 2016.
Beschreibung: Die Lieferung des Kleineisens umfasst im

Wesentlichen folgende Lieferleistungen:
1. Rippenplatten,
2. Gewindeanker,
3. Muttern,
4. Kunststoff-Zwischenlagen,
5. Klemmplatten,
6. Federringe,
7. Hakenschrauben.

Abgabedatum: 6. November 2015, 10 Uhr.
CPV-Code: 34946000-0.
Auskünfte und Unterlagen: https://ivb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=26
Innsbruck, 14. Oktober 2015

Nr. 879 • Österreichische Bundesforste

ÖFFENTL ICHE  AUSSCHRE IBUNG
eines Baurechtes

Öffentliche Ausschreibung eines Baurechtes, ehemaliger
Alpinstützpunkt Antelau (Gst. 1054 Tl. EZ 234 GB 83008 Kuf-
stein der Republik Österreich – Österreichische Bundesforste;
ca. 1.425 m²; HWB 235; fGEE 2,48). Informationen im Inter-
net unter www.bundesforste.at/immobilien

Hopfgarten, 16. Oktober 2015

Nr. 880 • Neue Heimat Tirol

ÖFFENTL ICHE  AUSSCHRE IBUNG

Baumeisterarbeiten
Elektroinstallationen
Lüftungsinstallationen

Sanitär- und Heizungsinstallationen 
für die Passivhaus-Wohnanlage Imst (IM 15) –
Langgasse, 18 Mietwohnungen + Tiefgarage

Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemein nüt -
zige WohnungsGmbH, 6023 Innsbruck, Gumppstraße 47.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab 21. Okto -
ber 2015 bis ein schließ    lich 12. November 2015 von der  Aus -
schrei bungs daten bank unter http://www.aus schrei bung.at
 gegen ein Entgelt von maxi mal E 17,– je Down load herun ter -
gela den  werden.

Angebo ts abgabe :
Abgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47, 6023

Innsbruck.
Abgabetermin: bis spätestens Donnerstag, den 12. No-

vember 2015, 14.15 Uhr.
Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 12. Novem-

ber 2015, um 15.00 Uhr, im Bürogebäude der Neuen Heimat
Tirol, 4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 13. Oktober 2015
Die Geschäftsführung:

Dir. Hannes Gschwentner       Prof. Dr. Klaus Lugger

Nr. 881 • Neue Heimat Tirol

ÖFFENTL ICHE  AUSSCHRE IBUNG

Baumeisterarbeiten
Sanitär- und Heizungsinstallationen 

Lüftungsinstallationen
Elektroinstallationen

für die Passivhaus-Wohnanlage Fließ (FS1) –
Urgen/Hochgallmigg, 

12 Mietkaufwohnungen + Tiefgarage

Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemein nüt -
zige WohnungsGmbH, 6023 Innsbruck, Gumppstraße 47.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab 20. Okto -
ber 2015 bis ein schließ    lich 11. November 2015 von der  Aus -
schrei bungs daten bank unter http://www.aus schrei bung.at
 gegen ein Entgelt von maxi mal E 17,– je Down load herun ter -
gela den  werden.

Angebo ts abgabe :
Abgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47, 6023

Innsbruck.

M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5 379 S T Ü C K  4 3

U0069930
Hervorheben

http://www.big.at
U0069930
Hervorheben

http://www.bundesforste.at/immobilien
U0069930
Hervorheben

http://www.aus schrei bung.at
U0069930
Hervorheben

http://www.aus schrei bung.at
U0069930
Hervorheben

https://ivb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=26
U0069930
Hervorheben

https://ivb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=26
U0069930
Hervorheben

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at,


Abgabetermin: bis spätestens Mittwoch, den 11. Novem-
ber 2015, 14.15 Uhr.

Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 11. Novem-
ber 2015, um 15.00 Uhr, im Bürogebäude der Neuen Heimat
Tirol, 4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 13. Oktober 2015
Die Geschäftsführung:

Dir. Hannes Gschwentner       Prof. Dr. Klaus Lugger

Gerichtsedikt

Republik Österreich 

Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 3767 - 5 B/15 d

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
 Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 25. August 2015,
1 Jv 5058 - 5 F/15 k, wurde unter gleichzeitiger Enthebung des
bisherigen Legalisators Kaspar Danzl Herr Elvis Prcic, Ge-
meindebediensteter, 6391 Fieberbrunn, Am Berg 11/20, im
Sinn des  Arti kelsX, § 4des  Gesetzes vom 17.März 1897, RGBl.
Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 5. Oktober 2015 zum Lega lisator
in Grund buchs sachen für das Gebiet der  Gemeinde Fieber-
brunn im Gerichts bezirk Kitzbühel bestellt.

Innsbruck, 12. Oktober 2015
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

Mitteilung

Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Statistik

VERBRAUCHERPRE IS INDEX

September 2015

Der Verbraucherpreisindex für September 2015 beträgt:

HVPI 2005 1)

August 2015 (endgültig) ............................................. 121,17
September 2015 (vorläufig) ........................................ 121,48

Index der Verbraucherpreise 2010

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
August 2015 (endgültig) ................................................ 110,6
September 2015 (vorläufig) ........................................... 111,0

Index der Verbraucherpreise 2005

Basis: Durchschnitt 2005 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 121,1
September 2015 (vorläufig) .......................................... 121,5

Index der Verbraucherpreise 2000

Basis: Durchschnitt 2000 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 133,9
September 2015 (vorläufig) .......................................... 134,4

Index der Verbraucherpreise 96

Basis: Durchschnitt 1996 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 140,9
September 2015 (vorläufig) .......................................... 141,4

Index der Verbraucherpreise 86

Basis: Durchschnitt 1986 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 184,3
September 2015 (vorläufig) .......................................... 184,9

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 286,5
September 2015 (vorläufig) .......................................... 287,5

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 502,7
September 2015 (vorläufig) .......................................... 504,5

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 640,5
September 2015 (vorläufig) .......................................... 642,8

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
August 2015 (endgültig) ............................................... 642,6
September 2015 (vorläufig) .......................................... 644,9

1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreis index/Maastricht-Kriterium.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, 6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 16. Oktober 2015

S T Ü C K  4 3 380 M I T T W O C H ,  2 1 .  O K TO B E R  2 0 1 5

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

U0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/statistik
U0069930
Hervorheben

U0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Besetzung der Stelle einer Amtsdirektorin/eines Amtsdirektors bei der Marktgemeinde Wattens
	VERORDNUNGEN
	Schulfreierklärung für die öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen Tirols
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des „Kulturherbstes 2015“ am 23. Oktober 2015
	Kontrollmaßnahmen – bezirksweite Grünvorlage für Rotwild (weibliche Stücke sowie Kälber) in allen Jagdrevieren des Bezirkes Schwaz
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung eines Filmes
	Auflegung der Entwürfe von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Landeshauptstadt Innsbruck
	VERLAUTBARUNG
	Geschäftsverteilung der Disziplinarkommission für Beamte/Beamtinnen der Landeshauptstadt Innsbruck
	VORINFORMATION
	Neubau eines Bettenhauses am Campus des Landeskrankenhauses Hall in Tirol
	OFFENE VERFAHREN
	Beschichtung Holz/Metall/MWK/Beton für die Erweiterung des Congress Centrums Alpbach
	Portierdienste und Nachtüberwachung im Landhaus 1 und Landhaus 2 in Innsbruck
	Pfosten-Riegel-Fassaden in Holz, Einsatzelemente in Holz-Alu sowie Sonnenschutz für den Neubau des Sozialzentrums Wattens
	Bau und Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges mit Allrad für die Gemeinde Tarrenz
	Vollwärmeschutz und Verputzarbeiten für die Erweiterung des öffentlichen Krankenhauses "St. Vinzenz" in Zams
	Baumeisterarbeiten für die Aufstockung Schubertblock in Innsbruck
	Sportstättenbau und Metalldecke für die Turnhallensanierung beim BRG Imst
	Lieferung von Kleineisen für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNGEN
	Veräußerung eines Baurechtes in Kufstein durch die Österreichischen Bundesforste
	Baumeisterarbeiten, Elektroinstallationen, Lüftungsinstallationen sowie Sanitär- und Heizungsinstallationen für ein Bauvorhaben der "Neuen Heimat Tirol" in Imst
	Baumeisterarbeiten, Sanitär- und Heizungsinstallationen, Lüftungsinstallationen sowie Elektroinstallationen für ein Bauvorhaben der "Neuen Heimat Tirol" in Fließ
	GERICHTSEDIKT
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinde Fieberbrunn
	MITTEILUNG
	Verbraucherpreisindex für den Monat September 2015

		2015-10-20T10:26:42+0200
	SID2015101105156




